

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 02.04.2013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 007/2012, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Inova Tecnologia em Serviços Ltda.

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a contar do dia 29/03/2013 e reajuste contratual.

Data da assinatura: 25/03/2013.

Valor total estimado: R\$6.751.760,29 (seis milhões setecentos e cinquenta e um mil setecentos e sessenta reais e vinte e nove centavos).

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339037.02.10.1.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 04.04.2013

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 004/2013, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Urcal Consultoria Ltda.

Objeto: aquisição de duas licenças de uso do Software Econométrico Eviews Edition 7, incluindo instalação e manutenção.

Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Data da assinatura: 01/04/2013.

Valor mensal estimado: R\$5.550,00 (cinco mil quinhentos e cinquenta reais).

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339039.27.10.1.

EXTRATOS DE TERMOS DE APOSTILA

Termo de Apostila ao Contrato nº 004/2010, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Odontológica JPM Ltda., autorizando o reajuste contratual.

Data da assinatura: 01/04/2013.

Termo de Apostila ao Contrato nº 025/2012, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Trevoservis Ltda., autorizando o reajuste contratual.

Data da assinatura: 01/04/2013.

Termo de Apostila ao Contrato nº 045/2008, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Telemar Norte Leste S/A, autorizando o reajuste contratual.

Data da assinatura: 01/04/2013.

Termo de Apostila ao Contrato nº 032/2011, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Imantec Instalação e Manutenção Técnica Ltda., autorizando o reajuste contratual.

Data da assinatura: 01/04/2013.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 05.04.2013

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILA

Termo de Apostila ao Contrato nº 040/2009, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Miziara Consultoria em Tecnologia da Informação Ltda., autorizando o reajuste contratual.

Data da assinatura: 02/04/2013.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 09.04.2013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2011, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Microsens Ltda.

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a contar do dia 04/04/2013.

Data da assinatura: 03/04/2013.

Valor total estimado: R\$274.207,20 (duzentos e setenta e quatro mil duzentos e sete reais e vinte centavos).

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339039.19.10.1.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 10.04.2013

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 005/2013, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Agile Empreendimentos e Serviços Ltda.

Processo de Dispensa de Licitação nº 02/2013.

Objeto: prestação de serviços contínuos de limpeza, conservação, higienização, jardinagem, copa e limpeza de veículos, a serem executados nas dependências do Tribunal.

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 08/04/2013.

Data da assinatura: 05/04/2013.

Valor mensal estimado: R\$193.826,61 (cento e noventa e três mil oitocentos e vinte e seis reais e sessenta e um centavos).

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.3390.37.01.10.1.

*Contrato nº 004/2013, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Urcal Consultoria Ltda.

Objeto: aquisição de duas licenças de uso do Software Econométrico Eviews Edition 7, incluindo instalação e manutenção.

Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Data da assinatura: 01/04/2013.

Valor total: R\$5.550,00 (cinco mil quinhentos e cinquenta reais).

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339039.27.10.1.

***publicado novamente por incorreção**

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Rescisão, com fundamento no inciso I do artigo 79 da Lei nº 8.666/93, do Contrato nº 025/2012, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Trevoservis Ltda.

Data da rescisão: a partir de 08/04/2013.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 16.04.2013

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 007/2013, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a MAS Automação e Engenharia Ltda.

Objeto: serviços de manutenção corretiva no quadro elétrico de baixa tensão (QGBT), instalado dentro da subestação de energia do Tribunal.

Vigência: 06 (seis) meses, a contar da data de sua assinatura.

Data da assinatura: 15/04/2013.

Valor total: R\$28.348,00 (vinte e oito mil trezentos e quarenta e oito reais).

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.22.10.1.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 18.04.2013

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, em observância ao §2º do artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que permanecem inalterados os preços registrados nas seguintes Atas de Registro de Preços, decorrentes do Processo Licitatório nº 29/2012, Pregão Eletrônico nº 26/2012:

Ata de Registro de Preços nº 02/2012 – Lote I

Objeto: aquisição de materiais gráficos – envelopes e convites.

1ª classificada: Gráfica Iguazu Ltda.

Valor total estimado: R\$15.300,00 (quinze mil e trezentos reais).

2ª classificada: Gráfica Hollyday Ltda.

Valor total estimado: R\$15.499,00 (quinze mil quatrocentos e noventa e nove reais).

3ª classificada: Gráfica e Editora Mafali Ltda.

Valor total estimado: R\$16.200,00 (dezesesseis mil e duzentos reais).

Data da assinatura: 04/12/2012.

Ata de Registro de Preços nº 03/2012 – Lote II.

Objeto: aquisição de materiais gráficos – cartazes e folders.

1ª classificada: Kléber Alves de Jesus Ltda.

Valor total estimado: R\$3.972,00 (três mil novecentos e setenta e dois reais).

2ª classificada: Gráfica e Editora Mafali Ltda.

Valor total estimado: R\$5.400,00 (cinco mil quatrocentos reais).

3ª classificada: Gráfica Hollyday Ltda.

Valor total estimado: R\$5.949,00 (cinco mil novecentos e quarenta e nove reais).

Data da assinatura: 04/12/2012.

Ata de Registro de Preços nº 04/2012 – Lote III.

Objeto: aquisição de materiais gráficos – pastas em bolsa.

1ª classificada: Kléber Alves de Jesus Ltda.

Valor total estimado: R\$8.980,00 (oito mil novecentos e oitenta reais).

2ª classificada: Gráfica Hollyday Ltda.

Valor total estimado: R\$15.260,00 (quinze mil duzentos e sessenta reais).

3ª classificada: Gráfica e Editora Mafali Ltda.

Valor total estimado: R\$17.800,00 (dezesete mil e oitocentos reais).

Data da assinatura: 04/12/2012.

Ata de Registro de Preços nº 05/2012 – Lote IV.

Objeto: aquisição de materiais gráficos – certificados e crachás.

1ª classificada: Kléber Alves de Jesus Ltda.

Valor total estimado: R\$5.355,00 (cinco mil trezentos e cinquenta e cinco reais).

2ª classificada: Gráfica e Editora Mafali Ltda.

Valor total estimado: R\$5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais).

3ª classificada: MJR Editora Gráfica Ltda.

Valor total estimado: R\$6.750,00 (seis mil e setecentos e cinquenta reais).

Data da assinatura: 04/12/2012.

Ata de Registro de Preços nº 06/2012 – Lote V.

Objeto: aquisição de materiais gráficos – tags para brindes.

1ª classificada: Gráfica e Editora Mafali Ltda.

Valor total estimado: R\$800,00 (oitocentos reais).

2ª classificada: Kléber Alves de Jesus Ltda.

Valor total estimado: R\$890,00 (oitocentos e noventa reais).

3ª classificada: MJR Editora Gráfica Ltda.
Valor total estimado: R\$900,00 (novecentos reais).
Data da assinatura: 04/12/2012.

Ata de Registro de Preços nº 07/2012 - Lote VI.
Objeto: aquisição de materiais gráficos - banner.
1ª Classificada: Unika Editora Ltda.
Valor total estimado: R\$3.209,20 (três mil duzentos e nove reais e vinte centavos).
2ª Classificada: Comercial Multix Material de Construção Ltda.
Valor total estimado : R\$3.209,50 (três mil duzentos e nove reais e cinquenta centavos).
Data da Assinatura: 13/12/2012

Ata de Registro de Preços nº 08/2012 – Lote VII.
Objeto: aquisição materiais gráficos – cartilhas.
1ª classificada: Gráfica Iguazu Ltda.
Valor total estimado: R\$2.799,00 (dois mil setecentos e noventa e nove reais).
2ª classificada: Kléber Alves de Jesus Ltda.
Valor total estimado: R\$2.844,90 (dois mil oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos).
3ª classificada: Gráfica e Editora Mafali Ltda.
Valor total estimado: R\$3.048,00 (três mil e quarenta e oito reais).
Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
Data da assinatura: 04/12/2012.

Ata de Registro de Preços nº 09/2012 - Lote VIII.
Objeto: aquisição de materiais gráficos – calendário de obrigações municipais.
1ª Classificada: Kléber Alves de Jesus Ltda.
Valor total estimado: R\$9.975,00 (nove mil novecentos e setenta e cinco reais).
2ª Classificada: Gráfica e Editora Mafali Ltda..
Valor total estimado: R\$10.115,00 (dez mil cento e quinze reais).
Data da Assinatura: 13/12/2012

Ata de Registro de Preços nº 10/2012 – Lote IX.
Objeto: aquisição de materiais gráficos – convites e envelopes.
1ª classificada: Gráfica Iguazu Ltda.
Valor total estimado: R\$3.000,00 (três mil reais).
2ª classificada: Kléber Alves de Jesus Ltda.
Valor total estimado: R\$3.550,00 (três mil quinhentos e cinquenta reais).
3ª classificada: Gráfica e Editora Mafali Ltda.
Valor total estimado: R\$4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).
Data da assinatura: 04/12/2012.

Ata de Registro de Preços nº 11/2012 – Lote XI.
Objeto: aquisição de materiais gráficos – agenda telefônica.
1ª classificada: Kléber Alves de Jesus Ltda.
Valor total estimado: R\$6.580,00 (seis mil quinhentos e oitenta reais).
2ª classificada: Gráfica e Editora Mafali Ltda.
Valor total estimado do lote XI: R\$6.960,00 (seis mil novecentos e sessenta reais).
3ª classificada: Didática Editora do Brasil Ltda-ME.
Valor total estimado: R\$8.030,00 (oito mil e trinta reais).
Data da assinatura: 13/12/2012.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 040/2012, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Associação Profissionalizante do Menor de Belo Horizonte – ASSPROM.
Objeto: inclusão de 02 (dois) trabalhadores adolescentes, a partir de 15/04/2013.
Valor mensal estimado após acréscimo: R\$94.957,15 (noventa e quatro mil novecentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos).
Data da assinatura: 15/04/2013.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 19.04.2013

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILA

Termo de Apostila ao Contrato nº 074/2010, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Companhia de Tecnologia da Informação do Estado de Minas Gerais - PRODEMGE, autorizando o reajuste contratual.
Data da assinatura: 12/04/2013.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 23.04.2013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 038/2012, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Synos Consultoria e Informática Ltda.
Objeto: alteração do prazo de execução e de encerramento para 137 (cento e trinta e sete) dias úteis.
Data da assinatura: 26/03/2013.
Sem ônus.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 25.04.2013

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 006/2013, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Obra Impressa Gráfica e Editora Ltda. – ME.
Objeto: prestação de serviços gráficos de impressão e acabamento das 5 (cinco) edições da Revista do Tribunal de Contas, incluindo miolo e capa.
Vigência: 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura.
Data da assinatura: 23/04/2013.
Valor total: R\$108.038,00 (cento e oito mil e trinta e oito reais).
Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.31.10.1.